retora do Departamen 
to de Programas de 
Saúde, garante o for 
necimento de materi= 
al, equipamentos e 
remédios,como 
o treinamente 
soal durante 
duração do i:- 

G0/EINO PA 
FUNCIONÁRIO 

Os funcionários 
públicos Estaduais - 
que recebem até Cr$- 
2.600.000,00 ( dois 
milhões e seiscentos 
mil cruzeiros), tive 
ram seus salários - 
creditados em conta­ 
corrente dia 04/12. 

O dinheiro só 
ficou disponível,nas 
caixas eletrõnicas a 
partir cas 12 horas­ 
de sábado. 

O pagamento das 
etapas 1, 2 e3 repre­ 
senta 90% do funcio­ 
nalismo do Estado e